5.1288 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo hoctabo. Dominante domino nostro Carulo magnifici 

domni nostri Caruli principi Salernitani primogenito, regnorum Gerusalem, Sicilie, ducatus 

Apulie, principatus Capue et Acchaye ducatuum, Andegavie, Provincie et Forcalcherie 

domino anno quarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quarto, die […] mensis 

madii, inditione prima, Neapoli. Certum est me Riccardo qui nominor Cactiulo … a presenti 

die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria de domini Ebuli, venerabilis abbatixa 

monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleo[nis et] 

Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et cunta congregatione 

monacharum ipsius sancti et venerabili vestri monasterii … Leonardus de domno Actio … 

(ASNa, SGM, perg. n.318; De Lellis, Notamentum, c. 83; Vetere, Le pergamene ..., 2006 

p.135). 

- … Num.° 187 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 32v; Pinto, Ricerca 2011). 

9.9.1288 - Die 9 septembris, indictione 2, Neapoli, anno 1288, dominante domino Carolo 

magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito anno 4. Dispositio et testamentum 

quidam domini Iacobi subdiaconi Sanctae Sedis Neapolitanae Ecclesiae cognomento Romano 

filii quidam domini Filippi Romani et executores ordinat fratrem Franciscum ordinis fratrum 

minorum guardianum ecclesiae Sancti Laurentii de Neapoli ... in primis legat pro operibus 

piis uncias 56 et tarenos 18 et medii distribuendas videlicet monasterio Sancti Gregorii 

Maioris uncias 20 pro anima domini Marini Romano uterini germani sui, sicut ipse in 

testamento disposuit. Unde dicti distributores assignant dicto monasterio Sancti Gregorii 

quamdam terram ... sic venditionem faciunt dominae Sicelgaitae Cacapice de Romania et 

Flore Brancacze monialibus dicti monasterii rectricibus et gubernatricibus sancti Infirmarii 

ipsius monasterii ... Terra vero predicta posita est in loco Arzani et dicitur ad Campum de 

Urso et coheret dicta terra cum terra ecclesiae Sancti Georgii Maioris ... Actum per 

Leonardum de Domino Aczo curialem. Num. 58 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.107). 

- … Num.° 58 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 12v; Pinto, Ricerca 2011). 

9.9.1288 - Die 9 septembris, indictione 2, dominante domino nostro Carolo magnifico domini 

Caroli principis salernitani primogenito, regnorum eius anno 4 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 4. Frater Franciscus de ordine fratrum minorum guardianus ecclesiae Sancti 

Laurentii Neapoli ... promittunt dominae Isabectae abbatissae monasterii Domini et 

Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani atque 

Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei quod ipse dominus Marinus Romanus 

mandavit in suo testamento distribui pro anima sua uncias 35 ... propterea assignant et tradunt 

dicto monasterio pectiam terrae ... positam in loco Arzani ubi dicitur ad Campo de Urso ... 

coheret dicta terra cum terra dominae Sicae Romanae monialis ipsius monasterii et cum terra 

Sancti Georgii Maioris ... Propterea tradunt et assignant dictam terram dominae Sicelgaitae 
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Cacapice de Romania et dominae Florae Brancacza rectricibus et gubernatricibus Sancti 

Infirmarii dicti monasterii. Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem. Num. 205 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.108). 

- … Num.° 205 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 35v; Pinto, Ricerca 2011). 

29.12.1288 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo hoctabo. [Dominante domino nostro Carulo magnifici] 

domini Caruli principi Salernitani primogenito, regnorum Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie, 

principatuum Capue et Acchaye, Provincie [et Forcalcherie domino anno quarto, et] eius 

dominationis civitatis Neapolis anno quarto, die vicesimanona mensis decembrii, inditione 

secunda, Neapoli. Certum est me Andrea Conte … a present]i die promtissima voluntate 

promicto vobis domna Sicelgayta Cacapice de Romania et domna Flore Brancatia, umilis 

monache monasterii Sancti Gregorii Maioris, oc est insimul [rectrices et gubernatrices de 

illu] sanctu infirmariu ipsius monasterii, vos autem cum consensu et voluntate de quadam 

domna Elisabecta, umile abbatixa ipsius monasterii domina vestra … id est integra petia de 

terra pertinente de ipso sancto vestro infirmario, posita vero in loco qui nominatur Plagia 

Sancti Laurentii, una cum arboribus et fructoras sua et cum gripta antiqua et putheum … 

Leonardus de domno Actio … (ASNa, SGM, perg. n.319; De Lellis, Notamentum, cc. 24-25; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.137). 

- Num.° 53 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 11v; Pinto, Ricerca 2011). 

10.2.1289 - Die 10 februarii, indictione 2, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1289, 

regnante domino nostro Carolo 2 Gerusalem et Siciliae ducatus Apuliae et principatus Capuae